
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

105/2021

07/12/2021

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/01/2022
Tomada de Preço
14/2021 - TP
105/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE
TIGIPIO E TIMBEZINHO, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC, CONFORME
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, ART E DEMAIS DOCUMENTOS
COMPLEMENTARES, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

Participante: BASE PRE-FABRICADOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE TIGIPIO - CONSTRUÇÃO
DE QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE TIGIPIO, NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, ART E DEMAIS DOCUMENTOS
COMPLEMENTARES, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

1,000 SEV 739.766,79 739.766,79

2 QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE TIMBEZINHO -
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA TIMBEZINHO, NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, ART E DEMAIS DOCUMENTOS
COMPLEMENTARES, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

1,000 SEV 739.766,79 739.766,79

Total do Participante: 1.479.533,58

Total Geral: 1.479.533,58

Ampliação e Reforma de Edificações do E.F. 04.001.12.361.0002.1017.4.4.90.00.00 R$ 961.982,03
Ampliação e Reforma de Edificações do E.I. 04.001.12.365.0002.1018.4.4.90.00.00 R$ 961.982,03

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19 de Janeiro de 2022São João Batista,

GREGÓRIO DE SOUZA FILHO

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO


